



- CHWALIĆ BOGA, PODSKAKUJĄC W GÓRĘ!
- PLASTER MIODU



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 131 Niedziela Chrztu Pańskiego. Styczeń 2015 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA

z Ewangelii według św. Marka (1, 6b-11)

Jan Chrzciciel tak głosił: «Idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby się schylić i rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzcilem was wodą, On zaś chrzcic was będzie Duchem Świętym». W owym czasie przyszedł Jezus z Nazaretu w Galilei i przyjął od Jana chrzest w Jordanie. W chwili gdy wychodził z wody, ujrzał rozwierające się niebo i Ducha jak gołębicę zstępującego na siebie. A z nieba odezwał się głos: «Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie».

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Iz 42,1-4.6-7;
Ps 29,1-4.9-10;
Dz 10,34-38;
Mk 9,7;
Mk 1,6B-11;



Ks. Marian Rowicki

Pan Jezus jest mocniejszy w miłowaniu, cierpliwości, pokorze, przebaczeniu, okazywaniu miłosierdzia, troski o słabszych. Idzie za nami, by posprzątać bałagan, który zostawiamy. Przynosi nam dary Ducha Świętego, byśmy wyposażeni w tę moc z nieba, w nim byli synami Boga. Jego pragnieniem jest, by królestwo Boże wzrastało w nas.

Chrzest to tylko (aż) początek

Obchodzimy dzisiaj Uroczystość Chrztu Chrystusa w Jordanie. Przez ten prosty obrzęd polania czy zanurzenia człowieka w wodzie z wymówieniem słów: „Ja ciebie chrzczę w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego” Bóg oczyścił nas z grzechu pierworodnego i wyznał nam swoją miłość. Bóg wtedy powiedział te same słowa, które słyszymy w dzisiejszej Ewangelii „Tyś jest mój Syn, w Tobie mam upodobanie” - syn, córka, którą, którego kocham.

Chrzest nie jest jedynie jakimś jednorazowym aktem, chwilą uwiecznioną na fotografii. Chrzest jest programem na całe życie. To jest początek życia z Chrystusem w coraz większej świadomości, że Bóg mnie kocha, przebacza mi i zależy Mu na mnie. Wielu chrześcijan sądzi, że sakrament chrztu lub pojednania to jedynie oczyszczenie ich serca. A więc jeśli tego

serca nie wypełniają wielkie grzechy, to nie ma po co zabiegać o jego oczyszczenie. Wartość chrześcijanina nie polega na tym, że ma czyste serce, lecz na tym, że to serce jest świętąnią Boga. Wielka sprawa, ale jak to się ma do na-

nas nie zmusza. Spotykamy Jego Słowo na naszej drodze w niepozornym opakowaniu - w sakramentach, które przyjmujemy od wczesnego dzieciństwa i czasem zapominamy o ich znaczeniu. Z racji tego skromnego opakowania



Dlaczego Słowo Boże zawarte w Piśmie Świętym, kazaniach, katechezach posiada tak małą skuteczność? Dlaczego słuchamy Go z podziwem a chwilę potem zapominamy i nawet nie myślimy, aby się do Niego stosować?

szej codzienności? Dlaczego Słowo Boże zawarte w Piśmie Świętym, kazaniach, katechezach posiada tak małą skuteczność? Dlaczego słuchamy Go z podziwem, a chwilę potem zapominamy i nawet nie myślimy, aby się do Niego stosować? Z Objawienia wiemy, że Pan Bóg przemawiając do nas, do niczego

rzadko kto zwraca na nie uwagę. Wielu nie dostrzega Go wcale, lekceważy i depreczuje. Bóg zaś chce, by mądrzy zatrzymali się przy Jego Słowie. Ufa, że je dostrzegą, wydobędą z prochu drogi, zgromadzą się wokół Niego. Życie ludzkie ukształtowane przez Słowo Boże kończy się życiem wiecznym w obecności Boga. Ale do te-

go potrzebny jest wysiłek z naszej strony. Musimy chcieć dowiedzieć się czegoś więcej. Na przykład wysłuchać katechez, które w najbliższym czasie będą głoszone w naszej parafii.

Dla chrześcijanina nieodzownym warunkiem tego, aby łaska chrztu w nim działała i aby dał się prowadzić Duchowi Świętemu, jest pokora skłaniająca go do szukania we wszystkim woli Bożej.

Pewien człowiek spowiadał się następująco: – Dużo przeklinałem, ale dużo się modliłem – to się wyrównuje. Dużo piłem, ale dużo pościłem – też się wyrównuje. Dużo kradłem, ale wiele rozdałem ludziom – znowu się wyrównuje. W tym momencie spowiednik stracił cierpliwość i krzyknął: – Pan Bóg cię stworzył, a diabeł zabierze do piekła – to też się wyrównuje! Warto w dzisiejszą niedzielę Chrztu Pańskiego popatrzeć na nasze życie, na nasze bycie chrześcijaninem. Może i my jesteśmy podobni do tego człowieka z opowiadania. Może i nam wydaje się, że wszystko się wyrównuje. Że przecież to nic takiego, że przeklinam, piję, robię zakupy w niedzielę, mieszkam z dziewczyną, chłopakiem bez ślubu. Różne są nasze grzechy. Ochrzczeni niby chrześcijanie.

Dzisiejsza niedziela Chrztu Pańskiego nakłania do ponownego przemyślenia faktu naszego Chrztu i wszystkich z niego wypływających konsekwencji i zobowiązań. Warto wreszcie w tym zrelatywizowanym świecie ustalić pewne stałe i niewzruszone punkty odniesienia. A jednym z nich jest na pewno nasz Chrztus – Sakrament obmywającej Łaski Bożej, Sakrament usynowienia, Sakrament odrodzenia i życia.

Grażyna Karwowska

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

Uroczystość Trzech Króli w naszej parafii



Rok Jana Pawła II

W Polsce rozpoczął się Rok Jana Pawła II. Uchwałę w tej sprawie podjął Sejm na początku grudnia. Ks. Dariusz Kowalczyk z Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia podkreślił, że w czasie najbliższych dwunastu miesięcy politycy powinni ukazać sylwetkę Jana Pawła II od strony historycznej. - Chodzi głównie o wkład Jana Pawła II w przemiany polityczne, nie tylko w kontekście Polski czy Europy, ale całego świata. Wciąż mamy w pamięci słynne słowa Jana Pawła II wypowiedziane w UNESCO, że „istnieją nie tylko prawa człowieka, ale i narodów”. Mówił też: „jestem synem narodu, który przetrwał najstraszliwsze doświadczenia dziejów, który wielokrotnie był przez sąsiadów skazywany na śmierć - a on pozostał przy życiu i pozostał sobą”.

Orszak Trzech Króli

Około miliona ludzi w ponad 330 miastach i miejscowościach w całej Polsce i kilkadziesiąt tysięcy w 15 miastach za granicą wzięło udział w tegorocznych Orszakach Trzech Króli. Otwarte i radosne

świętowanie Objawienia Pańskiego spotyka się w całym kraju z bardzo dobrym przyjęciem. Wyzwała i pobudza aktywność religijną, wspólnotową i kulturalną. Z informacji, jakie Fundacja Orszak Trzech Króli zebrała od organizatorów poszczególnych orszaków, wynika, że tradycyjnie najwięcej uczestników było w stolicy.

Powołania w 2014 r.

205 mężczyzn rozpoczęło w 2014 r. pierwszy rok formacji w zakonach męskich – wynika z najnowszych danych. Większość kandydatów kieruje swoje kroki do jednego z kilku najpopularniejszych zakonów. Od lat do czołówki pod względem liczby powołań należą: franciszkanie, dominikanie, kapucyni, salezianie i jezuiti. Obecnie w Polsce jest 61 zakonów męskich. Rok 2014 pod względem liczebności kandydatów do życia zakonnego należał do średnich. W 2013 r. do zakonów męskich wstąpiło 245 kandydatów, a 2012 należał do „chudych lat” – na rozpoczęcie życia zakonnego zdecydowało się wówczas 166 mężczyzn.

Misjonarze z Polski

Dzień Pomocy Misjom, który obchodziliśmy 6 stycznia, przypomniał, że misjonarze potrzebują naszej pomocy duchowej i materialnej. Obecnie na misjach pracuje 2065 misjonarzy i misjonek z Polski. Posługują oni w 97 krajach, od gorącej Afryki po zimną Alaskę, są obecni w Ameryce Południowej i Środkowej, Azji, a nawet Oceanii. W Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie, które przygotowuje przyszłych misjonarzy do pracy na misjach, w tym roku do wyjazdu szykuje się 30 osób: 12 z nich to kapłani diecezjalni, 1 kapłan zakonny, 1 brat zakonny, 12 sióstr zakonnych i 4 osoby świeckie.

OBECNOŚĆ I UCZESTNICTWO

CHWALIĆ BOGA, PODSKAKUJĄC W GÓRĘ!

To bardziej rozbudowana wersja powszechnie powtarzanego „chwala Bogu”, jaką posługiwała się moja cioteczna babcia. Bardzo lubię to sformułowanie i identyfikuję się z nim po dwakroć.

Wprawdzie trudno podskoczyć inaczej niż w górę, ale może właśnie taka tautologia ma podkreślać radość z oddawania słusznej chwały Panu. I są po temu sposoby - moje ulubione, a jakże. Mam tu na myśli muzykę, śpiew i taniec, które są mi osobiście bliskie. Mówi się nawet, że kto śpiewa modli się dwa razy, i może coś w tym jest.

Po latach z rozrzewnieniem wspominam lata uczestnictwa w scholi dziecięcej – właściwie cały tydzień czekało się na sobotnią próbę i niedzielny śpiew na Mszy świętej. Schola wypełniała moją potrzebę przynależności, była jakby pierwszą formą wspólnoty, a jej spotkania czy rekolekcje były polem rozwoju i uczyły modlitwy.

Z biegiem czasu najstarsi odchodzą z scholi, sformowali parafialny zespół młodzieżowy, żeby w nim dalej modlić się graniem i śpiewaniem. A i podskoków nie brak-

walo. Cóż za czasy! Łączyła nas pasja, wiara i przyjaźń, która w przypadku dwóch moich sióstr przerodziła się w miłość małżeńską. Czyż nie cudowny początek wspólnej drogi? Zespół Totus Tuus już nie gra regularnie, ale można powiedzieć nie przestał istnieć i nadal, raz na rok, dwa, spotyka się, aby chwalić Boga między innymi za to, że dał nam siebie nawzajem.

Dziś oddaję chwałę także za kolejną grupę, w której mogłam śpiewać. To pierwszy warszawski chór gospel, który powstał pod wpływem wspólnego udziału w warsztatach gospel. Energia tej muzyki jest niezaprzeczalna. Ona daje siłę. Jak niegdyś niewolnikom wzywającym „zstąp Mojżeszu”. Niesamowite doświadczenie współtworzenia harmonii dźwięków i potrzeba wspólnego śpiewu z całego serca pozostały, mimo że po trudnych doświadczeniach życiowych musiałam opuścić chór.

Pozostały, dając o sobie znać co jakiś czas - mniej lub bardziej. Mniej kiedy zakładałam rodzinę lub kiedy śpiewałam poza Kościołem, ale teraz jednak bardziej. W ubie-

głym roku powstała w naszej parafii u schola „starszej młodzieży”. Pan postawił nam ludzi, z którymi znów mogę modlić się śpiewem i służyć. Ludzi, którzy spośród obowiązków zawodowych i domowych znajdują czas i chęć, aby współtworzyć naszą grupę. Dziękuję Wam niniejszym za Wasze uczestnictwo i zapraszam do wspólnej modlitwy śpiewem i dźwiękiem każdego, kto czuje i pragnie jak my.

Powiedziałam na początku, że tytułowe chwalić Boga, podskakując w górę ma dla mnie dwa znaczenia. Pierwsze, dość dosłowne, to moja historia opisana powyżej. Po drugie jednak, z biegiem czasu i doświadczeń, chcę i uczyć się jak chwalić Boga, kiedy po ludzku skakać się odechciewa. Zaczynam rozumieć, że rzeczy dzieją się po coś, a Pan faktycznie zna nas najlepiej i nie obciąża bardziej niż bylibyśmy w stanie znieść. I wtedy właśnie, będąc „na dole”, chcę dalej ufać, chwalać Boga, zamiast kontemplować swój smutek, próbować podskoczyć, odbijając się z dna.

Agnieszka Metzger

„PLASTER MIODU”

O Adam Szustak OP jest dominikaninem, czyli zakonnikiem należącym do Zakonu Kaznodziejów. Jak mówi o sobie, charyzmat jego powołania najlepiej wyraża się w zdaniu: Głosic Ewangelię wszystkim, wszędzie i na wszelkie sposoby. Od 3 lat prowadzi portal Langusta na palmie (www.langustanapalmie.pl), na którym umieszczane są jego konferencje, rekolekcje oraz homilie, jak również krótkie opisy wydanych przez niego książek i audiobooków. W grudniu można było codziennie wysłuchać kolejnego odcinka rekolekcji adwentowych zatytułowanych „Plaster miodu”, których słuchanie deklarowało na Facebooku 70 tysięcy osób. Tyle osób chciało co wieczór pić z o. Szustakiem herbatę z miodem, słuchać rekolekcji i otwierać Biblię.

Spowodowało to, iż o. Adam postanowił kontynuować zapoczątkowany cykl i 4 stycznia rozpoczął kolejny słuchowisko „Plaster miodu

– internetowe słuchowisko psalmowe”. W audycji, która pojawiać się będzie wieczorem raz, dwa, trzy razy w tygodniu, o. Adam będzie komentował psalmy. Wszystkie, sto pięćdziesiąt. Po raz kolejny przyciągnie do siebie prostotą, szczerością, intymną rozmową, Słowem i modlitwą na zakończenie.

Już dzisiaj zachęcam do wysłuchania wprowadzenia zatytułowanego „Psalmy, czyli o rwaniu włosów z głowy”. I mam nadzieję, że po wysłuchaniu paru odcinków podobnie jak ja uzależnicie się od słuchania o. Adama i słów, którymi rozpoczyna każdy odcinek „Dobry wieczór. Szczęść Boże. Dzień Dobry.”

Słuchowisko można odtwarzać na stronie www.langustanapalmie.pl/plaster-miodu-psalmy lub na youtube.

Norbert Chwesiuk



Ojciec Święty FRANCISZEK

do Polaków

Drodzy bracia i siostry,

w tym bożonarodzeniowym okresie,
wpatrując się w postać Maryi,
Bożej Rodzicielki, chcę zwrócić się do
wszystkich matek:

Kochane mamy, dziękuję, dziękuję za
to, czym jesteście w rodzinie i za to,
co dajecie Kościołowi i światu.

Boże błogosławieństwo niech wam
zawsze towarzyszy.

Niech będzie pochwalony Jezus
Chrystus!

AUDIENCJA GENERALNA 07.01.2015 r.



KATOLICKIE WWW

www.jezusnastadionie.pl

Ruszyły zapisy na tegoroczne rekolekcje „Jezus na stadionie”. Tym razem spotkanie odbędzie się pod hasłem: „Przychodzę, aby dać ci życie w obfitości” (por. J 10, 10) i poświęcone będzie przyjęciu obdarowania, jakie do naszego życia przynosi Jezus. Na stronie można zamówić wejściówki, zapoznać się z programem rekolekcji oraz dowiedzieć się, jak dołączyć do wolontariatu. Rekolekcje poprowadzi o. John Bashobora.

Wiola Malan



> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. Dziękuję wszystkim, którzy wsparli uroczystość odpustową.
2. **11.01** – święto Chrztu Pańskiego, po Mszy św. o g. 10.30 jasełka w wykonaniu przedszkolaków.
3. **12.01** – poniedziałek, rozpoczynamy okres zwykły; wspominamy misterium Chrystusa w jego pełni.
4. **13.01** – wtorek, spotkanie opłatkowe Kół Żywego Różańca i Wspólnoty Krwi Chrystusa, w czasie Mszy św. o g. 18.00 modlimy się za KZR.
5. **18.01** – niedziela, rozpoczynamy Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.
6. Serdeczne Bóg zapłać za przyjęcie kolędy i za ofiary na budowę.
7. **Wizyta Duszpasterska:**
poniedziałek 12.01 od godz. 17.00 – Batalionów Chłopskich 76 ,
wtorek 13.01 od godz. 17.00 – Batalionów Chłopskich 82A ,
środa 14.01 od godz. 17.00 – Batalionów Chłopskich 82 B
czwartek 15.01 od godz. 17.00 – H. Dobrzańskiego, Podkowińska, Rąbłowska, Bułhaka, Oblęgarska,
piątek 16.01 od godz. 17.00 – Arkadyjska, Bolimowska, Kircholmska, Krajeńska, Borzęcka, Ołtarzewska
sobota 17.01 od godz. 11.00 – Cieplarniana, Iskry, Rozalińska, Sychowska.

> Chrześcijańskie mp3

Hymn ŚDM Kraków 2016

Na początku grudnia tekst hymnu ŚDM Kraków 2016 został ostatecznie zaaprobowany przez Papieską Radę ds. Świeckich.

6 stycznia o godzinie 12.00 w Krakowie - w święto Objawienia Pańskiego - na zakończenie pochodu orszaku Trzech Króli, zaprezentowano oficjalny hymn Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016.

W premierze hymnu wzięło udział trzech wokalistów: Katarzyna Bogusz, Aleksandra Maciejewska i Przemek Kleczkowski, około 50-osobowy chór mieszany i orkiestra pod batutą dyrygenta Huberta Kowalskiego.

Autorem muzyki hymnu "Błogosławieni miłosierni" jest Jakub Blycharz, krakowski kompozytor wywodzący się ze środowiska dominikańskiego. Tekst hymnu został zaczerpnięty z Pisma Świętego. Refren hymnu to słowa piątego błogosławieństwa z Kazania na Górze z Ewangelii św. Mateusza (Mt 5,3-10): „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią”. To zarazem przesłanie Światowych Dni Młodzieży, które odbędą się w Krakowie – mieście oręża miłosierdzia św. Faustyny Kowalskiej.

Hymn jest zachętą do życia nadzieją i ufnością, które płyną ze zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. W momencie premiery hymnu w Internecie pojawił się materiał wideo zarejestrowany w czasie nagrania studyjnego przygotowany przez portal Stacja7. Posłuchaj nagrania na www.stacja7.pl.



Materiały zaczerpnięte ze strony www.gospelbox.pl
opracowanie: Bogdan Idźkowski



BŁOGOSŁAWIENI MIŁOSIERNI
OFICJALNY HYMN
ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY KRAKÓW 2016

> Przeczytaj

Maria Luisa Dagnino, Bakhita opowiada swoją historię

Książka opowiada o bolesnej, ale niezwyklej historii siostry Józefiny Bakhity – afrykańskiej dziewczyny, która doświadczyła, czym jest niewolnictwo i ludzkie okrucieństwo. Pokorna droga przez cierpienie doprowadziła ją do świętości. Książka zawiera obszerny rękopis, który w chronologiczny sposób przedstawia życie i cnoty błogosławionej Bakhity.

Publikacja jest dostępna w naszej wypożyczalni.

Wiola Malan

MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień-czerwiec)

12.00
18.00

Dni powszednie

8.00
18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godzinie 18.00 a w niedziele o godzinie 17.30

Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa
74 1060 0076 0000 4042 8018

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.epifania-blizne.waw.pl
(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka



Józefina Bakhita